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lemnande till systrarne Hammarbäck icke blifvit i grundlagsenlig ordning väckt, 
ansett sig för närvarande icke kunna derom afgifva yttrande, nu funnit sig en
dast böra hemställa,

att Andra Kammaren måtte i ämnet fatta beslut.
Stockholm den 11 April 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frsson Possc.

.V«> 71.

Ank. till Rikscl. Kansli d. 12 April 1867, kl. 1 e. m.

Memorial, i anledning af äterremiss ä Stats-Utslcottets Uddtande 
Ro 29, angående f. d. Ridder stolpeska egendomens an
vändande till byggnad för Telegrafverket.

(I. A.)

Sedan Rikets Ständer uti underdånig skrifvelse den 19 Juni 1866 dels 
anmält sitt beslut att, intilldess Riksdagen blefve i tillfälle att taga under för
nyad ompröfning, huruvida någon försäljning af den under N:o 2 vid Skepps
bron belägna, Kronan tillhöriga f. d. Ridderstolpeslca egendomen borde ega 
rum, samma egendom finge fortfarande af Kongl. Maj:t disponeras, dels ock 
anhållit det Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen framställa det förslag om egen
domens framtida användande eller försäljning, som Kongl. Maj:t kunde finna 
med Statens fördel öfverensstämmande, har Kongl. Maj:t, uti nådig Proposition 
den 22 nästlidne Januari, föreslagit Riksdagen, att nämnda egendom måtte få 
för Kongl. Maj:ts och Kronans räkning bibehållas, i ändamål att en byggnad, 
som skulle komma att inrymma lokal för Telegraf-styrelsen och Stockholms 
centralstation, måtte varda å tomten uppförd.

Vid behandling häraf har Stats-Utskottet, på anförda skäl, hemställt, dels att 
Kongl. Maj:ts ofvanberörda nådiga framställning icke måtte af Riksdagen bi
fallas, dels att, jemte tillkännagifvande häraf, Riksdagen måtte uti underdånig
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skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t behagade låta ifrågavarande egendom å 
offentlig auktion försälja, dock ej under det pris, hvartill densamma förut blif
va uppskattad, eller 120,000 R:dr, samt att den blifvande köpeskillingen måtte till 
Fullmägtige i Riksgälds-kontoret öfverlemnas.

Enligt Utskottet tillhandakomna protokolls-utdrag, hafva emellertid Riks
dagens begge Kamrar till Utskottet återremitterat denna fråga. Af den Utskot
tet delgifna diskussion, som vid sakens behandling inom Kamrarne egt rum, 
har Utskottet inhemtat, att återremissen skett hufvudsakligen i den syftning 
att, innan beslut fattades om och på hvad sätt ifrågavarande egendom borde
för något Kronans behof användas, fullständig utredning måtte erhållas, an
gående de kostnader, hvarmed egendomens försättande i sådant skick, att den 
för ändamålet kunde begagnas, vore förenad!, samt huruvida icke såväl Telegraf
som Postverket lämpligen kunde uti en gemensam lokal inrymmas; hvarjemte 
betänkligheter uttalats mot försäljningen af en egendom med det fördelaktiga 
läge som den ifrågavarande, hvilken, om den ock icke komme att användas på
sätt nu föreslaget blifvit, likväl kunde vara till väsendtligt gagn för Kronan,
som nödgades af enskilde förhyra lokaler för flera af sina embetsverk.

Utskottet, som ingalunda vill förneka gagneligheten af ifrågavarande ut
redning, är emellertid, med afseende å dess beskaffenhet, ej i tillfälle att den
samma verkställa. Med hänsyn härtill och då, innan en sådan utredning hunnit 
åvägabringas, det icke kan vara lämpligt att fatta beslut om egendomens fram
tida användande, får Utskottet hemställa,

att Riksdagen måtte uti underdånig skrifvelse, jemte till
kännagifvande att förevarande nådiga framställning icke nu 
kunnat bifallas, anhålla det Kongl, Maj:t täcktes, efter utred
ning af ofvanberörda förhållanden, till nästa Riksdag, på 
grund af denna utredning, i ämnet aflåta förnyad nådig 
Proposition samt dervid föreslå lämpligaste sättet för ifrå
gavarande egendoms framtida användande.

Stockholm den 11 April 1867.

På Utskottets vägnar:
O

Arv. Fnson Posse.


